Proc. Leg. nº 4139/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2608/2024

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Indicação para Secretaria competente para
limpeza do terreno na Rua João Piera
Agostinho, no Bairro Chácaras São Bento

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Com fundamento no art. 127 do Regimento Interno da Câmara Municipal,

o Vereador ALÉCIO CAU encaminha ao Poder Executivo a presente sugestão de

medidas de interesse público:

Indico, nos termos regimentais, que seja encaminhado a Secretaria

Competente e a Senhora Prefeita Municipal de Valinhos, solicitando a limpeza de

terreno na Rua João Pieira Agostinho, na altura no número 396, no bairro Chácaras

São Bento.

Justificativa

Venho por meio desta, indicar a necessidade de realizar a limpeza do

terreno localizado na Rua João Piera Agostinho, na altura no nº 396, no Bairro

Chácaras São Bento.

Proc. Leg. nº 4139/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Essa solicitação se faz necessária devido ao acúmulo de lixo e a

presença de vegetação alta no local, que podem gerar problemas como proliferação

de insetos, roedores e outras pragas, além de representar um risco à saúde e à

segurança dos moradores da região.

A limpeza do terreno contribuirá para a melhoria da qualidade de vida da

comunidade, prevenindo situações que possam comprometer a higiene e a

segurança pública.

Dessa forma, solicito que o Poder Executivo, por meio dos setores

competentes, tome as providencias necessárias para a imediata limpeza do referido

terreno.

Agradeço antecipadamente pela atenção a esta indicação e pela atuação

na solução do problema.

    Proc. Leg. nº 4139/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 3 de setembro de 2024.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 170Z37E4E9HS9A75
		2024-09-03T16:18:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura